# Auszug aus der Niederschrift über die Sitzung des Gemeinderates Kleinkahl

**Sitzungsdatum**: Montag, den 29.01.2024

**Beginn:** 19:30 Uhr **Ende:** 21:20 Uhr

Raum, Ort: Rathaus Kleinkahl, Kirchstraße 8, 63828 Kleinkahl

## **Tagesordnung:**

## Öffentlicher Teil

1. ILE Kahlgrund-Spessart - Fortsetzung der Mitgliedschaft und Zustimmung zum ILEK

- 2. Kindergarten Kleinkahl
- 2.1. Bestand Erneuerung der Heizungsleitungen
- 2.2 . Einbau weiterer Rauchmelder im Kindergarten und Kinderkrippe Kleinkahl
- 2.3 . Evtl. Erweiterung der geplanten PV-Anlage
- 3. Information/Verschiedenes
- 4. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 15.12.2023 (öffentlicher Teil)

### Öffentlicher Teil

#### 1. ILE Kahlgrund-Spessart - Fortsetzung der Mitgliedschaft und Zustimmung zum TLEK

#### **Beschluss:**

Der Gemeinderat Kleinkahl beschließt die Forstsetzung der Mitgliedschaft der Gemeinde Kleinkahl in der ILE Kahlgrund-Spessart, das neu erstellte ILEK aus dem Jahr 2023 sowie die Umsetzung des ILEKs in der Gemeinde Kleinkahl.

Die 1. Bürgermeisterin informiert den Gemeinderat regelmäßig über die aktuellen Entwicklungen der ILE Kahlgrund-Spessart.

## **Abstimmung:**

Ja-Stimmen	12
Nein-Stimmen	0
pers. beteiligt	0

#### 2. Kindergarten Kleinkahl

### 2.1. Bestand - Erneuerung der Heizungsleitungen

#### **Beschluss:**

Der Gemeinderat beschließt die Heizungsleitungen neu zu verlegen und bzgl. der Planungskosten eine Begründung bei dem Planungsbüro einzufordern.

#### Abstimmung:

Ja-Stimmen	12
Nein-Stimmen	0
pers. beteiligt	0

#### 2.2. Einbau weiterer Rauchmelder im Kindergarten und Kinderkrippe Kleinkahl

#### Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt, dass in folgenden Räumen zusätzlich Brandmelder eingebaut werden:

- Gruppenräume
- Räume mit Elektrogeräten

#### **Abstimmung:**

Ja-Stimmen	12
Nein-Stimmen	0
pers. beteiligt	0

## 2.3. Evtl. Erweiterung der geplanten PV-Anlage

## **Beschluss:**

Die geplante PV-Anlage soll erweitert werden.

## **Abstimmung:**

Ja-Stimmen	0
Nein-Stimmen	12
pers. beteiligt	0

Somit einstimmig abgelehnt.

## 3. Information/Verschiedenes

## 4. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 15.12.2023 (öffentlicher Teil)

#### **Beschluss:**

Die Sitzungsniederschrift vom 15.12.2023 (öffentlicher Teil) wird genehmigt.

### **Abstimmung:**

Ja-Stimmen	12
Nein-Stimmen	0
pers. beteiligt	0